
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 

pag. 1 - 5 

                                 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

                              “Dipartimento integrazione Ospedale-Territorio” 

                                                    S.S.D. Gestione Rapporti MMG, PLS,CA 

 

                     

             
OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS-UNITA’ SPECIALI COVID-19 – Proroga  incarico. 

 

 
 

DESCRIZIONE                                                                                       

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

 

Si attesta che la spesa di €     relativa alla presente determinazione costituisce: 

x  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO E PRECEDENTI 

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente – conto economico/patrimoniale…….del bilancio 

corrente, attribuibile alla struttura:  

 

 
S.S.D. Gestione Rapporti MMG,PLS,CA                                         Il Direttore del Dipartimento  

Il Dirigente medico    

U.O. ECONOMICO - FINANZIARIA 
Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

Il Dirigente dell’U.O.  

Economico - Finanziaria 

 

 

 

  

                       

 

 

 

 

 

DEL   /   /      N.     

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

x  COMPORTA ONERI DI SPESA 

X  VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Dirigente medico 

  

 

 



 
  

pag. 2 - 5 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive integrazioni e modificazioni; 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 n. 81 del 19.01.2015, come modificata dalla delibera n. 768 del    18.05.2015; 

 n. 110 del 28.01.2016 “Adozione della firma digitale e della firma grafometrica nelle 

Deliberazioni e Determinazioni: atto di indirizzo ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs 

165/2001 - Approvazione modello “Deliberazione del Direttore Generale” e modello 

“Determinazione del Dirigente”, così come modificata dalla Deliberazione n. 781 del   

4.08.2017; 

 n. 660 del 10.07.2017 di delega dell’adozione delle determinazioni del Dipartimento 

Integrazione Ospedale – Territorio; 

 n. 1007 del 20.10.2017, di attribuzione di delega espressa alla “adozione, in via diretta 

e sotto la propria responsabilità di tutti gli atti provvedimenti e determinazioni 

dirigenziali    di competenza”; 

 n. 1070 del 06/11/2017 con la quale, in attesa della riorganizzazione delle attività 

sanitarie territoriali e comunque non oltre il 20/04/2018, si dispone che le 

determinazioni dirigenziali saranno firmate dal dirigente dell’U.O. Gestione Rapporti 

MMG e PLS e dal Direttore del Dipartimento Integrazione Ospedale-Territorio, 

integrata dalla Delibera del Commissario Asm n. 341 del 19/04/2018 che prevede la 

proroga di quanto previsto dalla Delibera n. 1070/2017 fino al conferimento 

dell’incarico interinale di responsabile della UOC “Organizzazione dei Servizi Sanitari 

di Base”; 

Viste le deliberazioni del Direttore Generale F.F.: 

 n. 209 del 12/03/2021 avente per oggetto “Sostituzioni Direttori Struttura complessa 

e struttura semplice dipartimentale per l’anno 2021, in caso di assenza, ex art. 73 CCNL 

area funzioni locali, 2016-2018”; 

  n. 245 del 22/03/2021 avente per oggetto “Presa d’atto dell’insediamento del sostituto 

del Commissario Asm, con i poteri di Direttore Generale, dott.ssa Sabrina Pulvirenti; 

 n. 246 del 22.03.2021 “Conferma delle deleghe vigenti, Datore di Lavoro Delegato e 

RSPP; 

Vista la Deliberazione del Commissario Asm n.321 del 30.04.2021 “Misure per la prevenzione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 -Proroga attività n. 4 unità speciali COVID-19”; 

Attesa la necessità e l’urgenza, di assicurare il servizio di EMERGENZA CORONAVIRUS delle n. 

4 unità speciali COVID-19 istituiti (Matera, Tricarico, Tinchi, Stigliano) a seguito del Decreto-

Legge del 23 luglio 2021 n. 105, con cui è stato prorogato lo stato di emergenza per la pandemia 

da covid-19 fino al 31/12/2021; 

Visto l’art. 5 della Direttiva Regionale prot. n. 49653/13A2 del 25.03.2020; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1151 del 13 dicembre 2012 con la quale è stato 

approvato il protocollo operativo per l’assegnazione degli incarichi di sostituzione dei medici 

addetti al servizio di Continuità Assistenziale, modificata con la deliberazione n. 1107 del 

12/12/2019 ; 

Atteso che il dott. SIFANNO Gianfranco, la dott.ssa CARRIERI Fernanda, la dott.ssa BERLOCO 

Francesca, il dott. CUSCIANNA Eustachio, la dott.ssa CAMPANARO Cristiana, la dott.ssa 



 
  

pag. 3 - 5 

LISANTI Giulia Lucia, la dott.ssa FASANO Carla, il dott. SILLETTI Marco, la dott.ssa 

GALOTTO Debora, il dott. MAURINO Guglielmo,  la dott.ssa MORMANDO Doriana, il dott. 

BENEDETTO Michele, la dott.ssa MINEI Silvia medici già incaricati presso le 4 Unità Speciali 

Covid, fino al 31 luglio 2021,  hanno dichiarato la propria disponibilità a continuare ad assicurare il 

servizio di EMERGENZA CORONAVIRUS UNITA’ SPECIALI COVID-; 

Evidenziato che, i suddetti medici dovranno comunicare l’insorgenza di eventuali incompatibilità, 

per quanto previsto dalla nota n. 72761/13A2 del 05/05/2020 del Dirigente del Dipartimento 

Politiche della Persona della Regione Basilicata; 

Ravvisata la necessità di procedere al conferimento di tali incarichi a decorre dal 1 agosto 2021; 

Attesa la necessità di far nominare dal Coordinatore, un medico referente per ogni sede, che si 

rapporterà con lo stesso circa l’andamento delle attività svolte; 

Dato atto che la documentazione richiamata nel presente provvedimento è agli atti dell’U.O. 

proponente; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 

- di assicurare il servizio di EMERGENZA CORONAVIRUS UNITA’ SPECIALI COVID-19, dal 

01/08/2021 al 31/10/2021, con l’organizzazione prevista dalla deliberazione n.321 del 

29/04/2021, prorogando l’incarico ai medici di seguito indicati:  

dott. SIFANNO Gianfranco, dott.ssa CARRIERI Fernanda, dott.ssa BERLOCO Francesca, dott. 

CUSCIANNA Eustachio, dott.ssa CAMPANARO Cristiana,  dott.ssa LISANTI Giulia Lucia, 

dott.ssa FASANO Carla, dott. SILLETTI Marco, dott.ssa GALOTTO Debora, dott. MAURINO 

Guglielmo,  dott.ssa MORMANDO Doriana, dott. BENEDETTO Michele, dott.ssa Minei Silvia 

-l’assegnazione della sede e dell’area di attività di lavoro sono suscettibili di variazioni sulla base 

di necessità organizzative;  

-per ogni sede sarà nominato dal Coordinatore  un medico referente; 

-l ’incarico si intende automaticamente revocato alla scadenza indicata o in caso di cessazione 

anticipata dell’emergenza Coronavirus o per l’insorgenza di incompatibilità, per quanto previsto 

dalla nota n. 72761/13A2 del 05/05/2020 del Dirigente del Dipartimento Politiche della Persona 

della Regione Basilicata; 

-di riservare ai medici incaricati il trattamento economico seguendo le modalità previste nella 

Deliberazione del Direttore Generale n. 321 del 29/04/2021 e nella nota del Dirigente del 

Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata n. 72761/13A2 del 05/05/2020; 

-di trasmettere la presente determinazione all’U.O. competente per la registrazione e la 

pubblicazione; 

Di disporre, ai sensi del Dlgs. 97/2016, la pubblicazione dati contenuti nel presente atto sul sito 

aziendale – sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 

 



 
  

pag. 4 - 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   L’istruttore                              Il Dirigente della SSD                 Il Direttore del Dipartimento 

Marco Taccardi                       Dott. Giuseppe Taratufolo                     Dott. Gaetano Annese 

 

 

 

 

 

 



 
  

pag. 5 - 5 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 

e s.m.i., la presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda 

Sanitaria di Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it, e che vi rimarrà per cinque giorni 

consecutivi.  

 

 
 
 
 

 
                 
                 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole 
tecniche pubblicato nel DPCM 22 febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale (verificabile con i software 
elencati sul sito dell'Agenzia per l'Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 
grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a 
stampa del soggetto firmatario rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi 
dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

DEL   /   /      

Il Responsabile 

 

 


		2021-07-30T11:14:45+0000
	TACCARDI MARCO


		2021-07-30T11:24:35+0000
	giuseppe taratufolo


		2021-07-30T11:24:48+0000
	giuseppe taratufolo


		2021-07-30T11:25:04+0000
	giuseppe taratufolo


		2021-07-31T09:11:40+0000
	Annese Gaetano


		2021-07-31T09:15:18+0000
	Annese Gaetano


		2021-07-31T10:46:19+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2021-07-31T10:46:38+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2021-07-31T10:47:08+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA


		2021-07-31T10:47:16+0000
	MOLITERNI MARIA CARMELA




